
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 25 DE OCTUBRE DE 2019
AÑO CVI - TOMO DCLVIII - Nº  202
CORDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“2019- Año del VIII Congreso Internacional de la
Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

LICITACIONES

3 días - Nº 236178 - $ 1600 - 29/10/2019 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

COMPULSA ABREVIADA Nº 146 APERTURA: 04-11-2019 HORA: 10:30.- 

OBJETO: “CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA MANTENIMIENTO DE 

EXTINTORES EN CENTRALES DE GENERACIÓN”. LUGAR Y CONSUL-

TAS: Administración Central, Div. Compras y Contrataciones, La Tablada N° 

350 – Primer Piso - Córdoba PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.792.929,60.- 

3 días - Nº 236171 - $ 1326 - 28/10/2019 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4867 Apertura PRORROGADA: 07/11/2019 - 

10:00 Hs. Obj.: “Servicio de actualización de sistema DCS Ovation Central 

Bicentenario” Lugar y Consultas: Adm. Ctral. Div. Compras y Cont., La Ta-

blada 350 – 1° Piso – Cba  P.Of.: $22.385.000,00 – PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 235864 - $ 1213,50 - 25/10/2019 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

COMPULSA ABREVIADA Nº 145 APERTURA: 05-11-2019 HORA: 09:30.- 

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE VENTILADORES AXIALES”. LUGAR Y 

CONSULTAS: Administración Central, Div. Compras y Contrataciones, 

La Tablada N° 350 – Primer Piso - Córdoba PRESUPUESTO OFICIAL: $ 

1.277.760,00.- 

3 días - Nº 236373 - $ 1142,25 - 29/10/2019 - BOE

3 días - Nº 235920 - s/c - 25/10/2019 - BOE

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

MODIFICACIÓN LICITACIÓN PUBLICA N° 12/2019 “MODIFÍQUESE el pliego 

de la LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/2019: “Para la contratación de un sistema 

de climatización del edificio de Tribunales I ”.  En virtud de lo dispuesto por el 

Acuerdo N° 247 – Serie “C”, de fecha 22/10/2019: 1) MODIFÍQUESE el anexo 

de planos de la Licitación Pública  Nro. 12/2019, debiendo ser reemplazados los 

planos publicados oportunamente por los siguientes: AIRE ACONDICIONADO 

PALACIO I – SS, AIRE ACONDICIONADO PALACIO I –PLANTA BAJA, AIRE 

ACONDICIONADO PALACIO –1° PISO, AIRE ACONDICIONADO PALACIO 

I – 2° PISO, AIRE ACONDICIONADO PALACIO I – AZOTEA, AIRE ACONDI-

CIONADO TRIBUNALES I – CORTES, aprobados por el citado instrumento. 2) 

INCORPÓRESE al anexo de Balance Térmico, los archivos denominados: Tri-

bunales Córdoba – Palacio de Justicia – Etapa D; Tribunales Córdoba – Palacio 

de Justicia – Etapa E. 3) MODIFÍQUESE el punto 4.4.3. inciso 8) del Pliego de 

Condiciones Generales, el cual debe ser reemplazado en su parte correspon-

diente, de la siguiente manera: 4.4.3. 8) (…) Solvencia (Activo Total / Pasivo To-

Licitaciones ........................................................... Pag. 01
Subastas Electrónicas ........................................... Pag. 02
Contrataciones Directas ........................................ Pag. 03
Órdenes de Méritos ............................................... Pag. 03
Notificaciones ........................................................ Pag. 04



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVI - TOMO DCLVIII - Nº  202
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 25 DE OCTUBRE DE 2019

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“2019-Año del VIII Congreso Internacional de la Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

tal); valor mínimo del ratio:  2,30 (…) ; debiendo incorporarse al presente punto 

lo siguiente, respecto del indicador de Prueba Ácida: 4.4.3. 8) (…) En el caso de 

que el oferente no cumpla con el mínimo estipulado para el indicador de prueba 

ácida, deberá presentar una póliza de seguro de caución por una compañía 

aseguradora que posea una calificación como mínimo “A”, por un monto equiva-

lente al 5% de la diferencia entre el presupuesto oficial de la presente Licitación 

y la capacidad económico financiera (C.E.F.); entendiéndose la misma como la 

diferencia entre el Activo Total y el Pasivo Total (ambos del Balance General del 

último ejercicio contable regular presentado y aprobado) multiplicado por cuatro 

(4). Este seguro de caución se mantendrá vigente, en caso en el que el oferente 

resulte adjudicatario, hasta la finalización del contrato. Cuando el monto de la 

oferta del interesado supere el presupuesto total de la obra y su capacidad 

económico financiera no alcance a cubrir dicho monto, el interesado deberá 

integrar el seguro de caución por la diferencia al momento de la adjudicación”. 

4) PRORRÓGUESE la fecha de apertura de ofertas de la Licitación Pública 

N° 12/2019 “Para la contratación del sistema de climatización del edificio de 

Tribunales I”, para el día 12/11/2019, a las 10:00 horas, conforme a la modalidad 

detallada en los Punto 4.4.1, 4.4.2 y 4.6 del pliego respectivo. 5) AGRÉGUESE 

una VISITA para el día 04/11/2019, a las 09:30 hs., al cronograma de visitas 

previsto en pliego en el Punto 4.22 del presente Pliego. 6) AMPLÍESE el plazo 

para solicitar aclaraciones técnicas por escrito hasta el día 06/11/2019 a las 14 

hs., las que serán evacuadas por la Repartición hasta el día 08/11/2019, según 

lo previsto en el Punto 4.21.2. del Pliego.

3 días - Nº 235940 - s/c - 25/10/2019 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

SUBSECRETARíA DE PLANEAMIENTO FíSICO 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 30/2019 Exp-UNC: 42403/2019 - REFORMA EN 

PROSECRETARÍA DE RELACIONES INTERNACIONALES – PABELLÓN 

ARGENTINA. VALOR DEL PLIEGO: $ 3.800. LUGAR DONDE PUEDEN CON-

SULTARSE LOS PLIEGOS: Sitio web de la UNC: www.unc.edu.ar/planificacion 

HASTA 3 días hábiles antes de la fecha de apertura. PRESENTACIÓN DE LAS 

OFERTAS: El 6 de Noviembre de 2019 – hasta las 09:00 hs. APERTURA: El 

06/11/2019 – 11:00 horas en la Subsecretaría de Planeamiento Físico (Dpto. 

Licitaciones). Presupuesto Oficial: $ 3.803.175.

5 días - Nº 235431 - $ 3323,50 - 28/10/2019 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA (EPEC) 

COMPULSA ABREVIADA N° 127 Apertura PRORROGADA: 01/11/2019 - 

10:00 Hs. Obj.: “Servicio técnico, provisión de materiales y mano de obra 

especializada, equipos y herramientas para la instalación de equipos de 

seguridad y vigilancia para ser instalados en distintos sectores de Capital” 

Lugar y Consultas: Adm. Ctral. Div. Compras y Cont., La Tablada 350 – 1° 

Piso – Cba  P.Of.: $ 4.311.306,67 – PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 236465 - $ 1723,50 - 29/10/2019 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

LOTERIA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.E.

Subasta Electrónica Inversa Nº 2019/000027. Objeto: Servicio de limpieza para 

locales urbanos, delegaciones y casinos del interior provincial. Pliegos dispo-

nibles en: Portal WEB de Compras Públicas de la Provincia de Córdoba. Pre-

supuesto Oficial Estimado: Pesos cuarenta y tres millones noventa y nueve mil 

ciento noventa y siete ($43.099.197,00) IVA incluido.- Presentación de oferta: 

En Subasta Electrónica 2019/000027- LOTERIA DE LA PROVINCIA DE CÓR-

DOBA S.E. de la página WEB de Compras Públicas de la Provincia de Córdoba 

el día 15/11/2019 de 09:00 a 13:00 hs. Consultas: División Compras de Lotería 

de la Provincia de Córdoba S.E. a los teléfonos 4268579/8588 de 8:00 a 13:00. 

Consultas sobre Portal WEB de Compras Públicas: se podrán realizar consul-

tas al nro. telefónico 0351-4474869 o página WEB de Compras Públicas o al 

link https://webecommerce.cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.

aspx Compras Públicas - Portal de Compras y Contrataciones

2 días - Nº 235954 - s/c - 25/10/2019 - BOE

2 días - Nº 236206 - s/c - 25/10/2019 - BOE

3 días - Nº 236160 - s/c - 28/10/2019 - BOE



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVI - TOMO DCLVIII - Nº  202
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 25 DE OCTUBRE DE 2019

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“2019-Año del VIII Congreso Internacional de la Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

Invitación a Cotizar Subasta Electrónica Inversa N° 12/2019 a) Objeto: 

“El objeto de la presente subasta Electrónica Inversa es la Adquisición e 

Instalación de Trescientas  dieciocho  (318) Cortinas Completas Tipo RO-

LLER para el nuevo Edificio de la Legislatura de la Provincia de Córdoba”.  

b)  Apertura: el día 01 de Noviembre de 2019  c)  Horario de Subasta: 

9:00 hrs a 13:00 hrs.  d)  Presupuesto Oficial: Pesos  ($2.100.000.- ).  e)  

Margen Mínimo de la Oferta: 0,50 % f)  Mantenimiento de la oferta: Trein-

ta (30) Días g)  Forma de Pago: Treinta (30) días de la conformación de 

la factura h)  Forma de Adjudicación: Por Renglón Único, Adquisición e 

Instalación de Trescientas dieciocho  (318) Cortinas Completas Tipo RO-

LLER.  i) Lugar y Forma de Presentación: A través de la cuenta del pro-

veedor en Compras Públicas (compraspúblicas.cba.gov.ar) ingresando 

con su usuario y contraseña. j)  Consultas: compraspublicas@cba.gov.

ar, con su usuario y contraseña. k) Visita técnica: 29  de octubre de 2019 

- 14:30 hrs en obra l) Pliegos: Podrán ser descargados desde el Portal 

Web Oficial de Compras y Contrataciones (compraspublicas.cba.gov.ar).

2 días - Nº 236226 - s/c - 25/10/2019 - BOE

1 día - Nº 236429 - s/c - 25/10/2019 - BOE

CEPROCOR

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE 

LIBRERÍA Expediente 0646-000319/2019  La Dirección Administrativa del 

Centro de Excelencia en Productos y Procesos llama a la Subasta Elec-

trónica Inversa N° 02/2019  para la adquisición de Insumos de Librería.  

El Presupuesto oficial estimado asciende a la suma de: $ 157.074.- (son 

pesos ciento cincuenta y siete mil setenta y cuatro con 00/100). Los Plie-

gos podrán consultarse desde la página web http://compraspublicas.cba.

gov.ar/ (ver oportunidades proveedores). La fecha de la subasta es el día 

31/10/2019 a partir de las 09:00hs hasta las 13:00hs.

7 días - Nº 235991 - s/c - 31/10/2019 - BOE

2 días - Nº 236326 - s/c - 28/10/2019 - BOE

CONTRATACIONES DIRECTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE. CUDAP Nº 53251/19. COMPULSA ABREVIADA Nº275/2019. 

PROVISIÓN DE TINTAS/TONERS/MASTERS PARA LA PRODUCCIÓN 

DE GUÍAS DE ESTUDIOS QUE SE PREVE PARA EL PERIODO QUE 

ABARCA DEL 20/10/19 AL 30/12/19, LUGAR DONDE RETIRAR LOS 

PLIEGOS: ESC. SUP DE COM. MANUEL BELGRANO- AREA ECONO-

MICO FINANCIERA- SITA EN CALLE LA RIOJA 1450- ALBERDI – COR-

DOBA. HORARIO PARA RETIRAR LOS PLIEGOS: 9 A 12 HS. FECHA DE 

CIERRE DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: 31/10/2019 HASTA LAS 

10:00 HORAS EN AREA ECONOMICO FINANCIERA. FECHA Y HORA 

DE APERTURA: 31/10/2019 A LAS 10 HORAS. LUGAR DE APERTURA: 

ESC. SUP DE COM MANUEL BELGRANO- AREA ECONOMICO FINAN-

CIERA – LA RIOJA 1450- Bº ALBERDI- CORDOBA.

2 días - Nº 236105 - $ 1659 - 25/10/2019 - BOE

ÓRDENES DE MÉRITOS

DIRECCIÓN  GENERAL  DE  EDUCACIÓN  INICIAL

Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición – Cargos de Director Titu-



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVI - TOMO DCLVIII - Nº  202
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 25 DE OCTUBRE DE 2019

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“2019-Año del VIII Congreso Internacional de la Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

lar - Ley Nº10237 – Decreto 930/15 –RESOLUCIÓN CONVOCATORIA N° 

967/19 y  N°970/19 LISTA ORDEN DE MÉRITO DEFINITIVA – CARGOS 

DIRECTIVOS

ANEXO

5 días - Nº 235659 - s/c - 28/10/2019 - BOE

NOTIFICACIONES

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1019567  RESOLUCION “A” N° 205/19.- En el marco de 

las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como S.A. N° 

1019567.- el Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, Resuelve: Artí-

culo 1º: DISPONER la Baja por Cesantía del Sargento PEDRO ANDRÉS 

MURÚA, DNI 25.141.398, a partir de la notificación del presente instru-

mento legal, por su responsabilidad en el hecho acreditado, encuadrado 

como faltas gravísimas previstas por el artículo 15 incisos 23° y 27° del 

R.R.D.P. vigente, y en orden a lo dispuesto en los artículos. 19 inc. “c”, 75 

inc. “e”, y 102 de la Ley N° 9728/10. Artículo 2º:PROTOCOLÍCESE, dese in-

tervención a la Dirección General de Recursos Humanos, NOTIFÍQUESE, 

Publíquese en Boletín Oficial y ARCHÍVESE. Fdo. Dra. Ana María Becerra, 

Presidente del Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, Leg. Carlos 

Mercado, Vocal.

5 días - Nº 236066 - s/c - 30/10/2019 - BOE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

SECRETARIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN GRAL. DE COORDINACIÓN y 

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Se hace saber al Sr. Silva Alfredo Oscar D.N.I.: 13.448.409 que en virtud 

de lo que consta en la NOTA N° DEMS01-488191042-819 caratulado “S/ 

BAJA DE PROF. SILVA ALFREDO OSCAR”–; SE INTIMA a Ud. para que 

en el plazo de 5 días hábiles, contados a partir de la recepción de la pre-

sente DEPOSITE en la Cta. “Ejecución de Presupuesto” N° 900-4000/04 

– CBU 200900501000000400047 – CUIT 34-99923057-3 – Banco Provin-

cia de Córdoba, la suma de pesos CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS TRECE CON 35/100 ($ 158.713,35), en concepto  de re-

integro de haberes indebidamente percibidos correspondiente a los perio-

dos comprendidos entre el 20/07/2012 al 31/12/2018 y entre 01/01/2019 al 

30/06/2019, en virtud de no haber prestado servicios a favor del Ministerio 

De Educación, por el periodo mencionado, debiendo acreditar dicho pago 

de manera fehaciente o en su caso formule el descargo pertinente, caso 

contrario al vencimiento del plazo, se dispondrá la remisión a Procuración 

del Tesoro a los fines del cobro judicial de lo adeudado por el mencionado 

agente. Córdoba, 23 de Octubre del 2019.

5 días - Nº 236080 - s/c - 30/10/2019 - BOE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

SECRETARIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN GRAL. DE COORDINACIÓN y 

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Se hace saber a la sucesión indivisa de la Sra. Bozzi Elba Aurelia D.N.I.: 

10.629.461 que en virtud de lo que consta en el EXPT. N° 0109-076819/2007 

caratulado “P/ BAJA POR FALLECIMIENTO DE LA AGENTE”–; SE INTI-

MA a Ud. para que en el plazo de 5 días hábiles, contados a partir de la 

recepción de la presente DEPOSITE en la Cta. “Ejecución de Presupuesto” 

N° 900-4000/04 – CBU 200900501000000400047 – CUIT 34-99923057-3 

– Banco Provincia de Córdoba, la suma de pesos CIENTO CINCO CON 

42/100 ($ 105,42), en concepto  de reintegro de haberes indebidamente 

percibidos correspondiente al periodo comprendido entre el 25/07/2001 al 

31/07/2001, en virtud de no haber prestado servicios a favor del Ministerio 

De Educación, por el periodo mencionado, debiendo acreditar dicho pago 

de manera fehaciente o en su caso formule el descargo pertinente, caso 

contrario al vencimiento del plazo, se dispondrá la remisión a Procuración 

del Tesoro a los fines del cobro judicial de lo adeudado por el mencionado 

agente. Córdoba, 23 de Octubre del 2019.

5 días - Nº 236082 - s/c - 30/10/2019 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL y PENITENCIARIO

EL TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO, en el mar-

co del Sumario Administrativo Nº 1023529, ha dictado la siguiente RESO-

LUCIÓN: “A” Nº 228/19: CÓRDOBA, 16 de octubre de 2019. Y VISTO... Y 

CONSIDERANDO...  RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a partir de la 

notificación del presente instrumento legal, la BAJA POR CESANTÍA del 

Subadjutor Ab. Verónica Mariel ROSSI D.N.I. Nº 32.035.106, por la comi-

sión de la falta disciplinaria de naturaleza gravísima prevista en el Art. 10 

Inc. 24 del Decreto Nº 25/76, y por las infracciones disciplinarias que re-

presentan el incumplimiento a los deberes esenciales que para el personal 

del Servicio Penitenciario en actividad prescribe el Art. 12, Incs. 11 y 12 

de la ley N° 8231. Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, la presente 

resolución a la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. Artículo 3°: 

PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial y archívese 

cuando corresponda. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente y Leg. Car-

los Mercado, Vocal.”. 

5 días - Nº 235737 - s/c - 29/10/2019 - BOE

POLICIA DE LA PROVINCIA

El Subcomisario Maximiliano Ezequiel Carranza, del Departamento Ad-

ministración de Personal, dependiente de la Dirección Personal, de la Po-

licía de Provincia, notifica al Ex Cabo ALFREDO HECTOR VARGAS M.I. 

Nº 29.836.473, de lo dispuesto en la Resolución Nº 397 del Ministerio de 

Gobierno de fecha 01/10/2019, el cual se transcribe: VISTO…, CONSIDE-

RANDO… Y RESUELVE: Artículo 1º DISPONESE, a partir de la fecha del 

presente instrumento legal, la Baja del Cabo de la Policía de la Provincia, 

Alfredo Héctor VARGAS (D.N.I. Nº 29.836.473 – Clase 1983), conforme 

a lo previsto por el artículo 75 inc. g) de la Ley Nº 9728 y su Decreto 

Reglamentario Nº 763/12, y atento a las consideraciones expuestas en la 

presente Resolución. Artículo 2º PROTOCOLÍCESE, comuníquese, notifí-

quese y archívese. RESOLUCIÓN Nº 397 – Firmado Dr. JUAN CARLOS 

MASSEI – MINISTRO DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE CORDO-

BA. Figura sello oval con la inscripción de MINISTERIO DE GOBIERNO 

– CORDOBA –– Queda Ud., debidamente notificado.- -

5 días - Nº 235690 - s/c - 29/10/2019 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL y PENITENCIARIO

EL TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO, en el mar-

co del Sumario Administrativo Nº 1018610, ha dictado la siguiente RESO-

LUCIÓN: “A” Nº 229/19: CÓRDOBA, 16 de octubre de 2019. Y VISTO... Y 

CONSIDERANDO...  RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a partir de la 

notificación del presente instrumento legal, la BAJA POR CESANTÍA del 

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2019/10/41726_LOM-Definitiva-Dictamen-Final.pdf


5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVI - TOMO DCLVIII - Nº  202
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 25 DE OCTUBRE DE 2019

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“2019-Año del VIII Congreso Internacional de la Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

Subadjutor Tec. Sup. CARLOS EMANUEL DIAZ, D.N.I. Nº 35.474.133, por 

la comisión de las faltas disciplinarias de naturaleza gravísima prevista 

en los Art. 10 inciso 2 del Decreto 25/76, configurativo del incumplimiento 

del deber esencial que para el personal penitenciario establece el Art. 12, 

inciso 10 de la ley Nº 8231. Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, la 

presente resolución a la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial 

y archívese cuando corresponda. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente 

y Leg. Carlos Mercado Vocal.”. 

5 días - Nº 235626 - s/c - 28/10/2019 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL y PENITENCIARIO

EL TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO, en el mar-

co del Sumario Administrativo Nº 1025574, ha dictado la siguiente RESO-

LUCIÓN: “A” Nº 230/19: CÓRDOBA, 16 de octubre de 2019. Y VISTO... Y 

CONSIDERANDO...  RESUELVE: Artículo 1°: DISPONER a partir de la 

notificación del presente instrumento legal, la BAJA POR EXONERACIÓN 

del Subayudante GUILLERMO ANDRES ROBERTO, D.N.I. N° 31.300.124, 

por la comisión de las faltas disciplinarias de naturaleza gravísima prevista 

en los Art. 10 Inc. 02 y 05 del Dcto. 25/76, y por las infracciones disciplina-

rias que representan el incumplimiento a los deberes esenciales que para 

el personal del Servicio Penitenciario en actividad prescribe el Art. 12, Incs. 

10, 11 Y 12 de la ley N° 8231. Artículo 2°: COMUNÍQUESE a sus efectos, 

la presente resolución a la Jefatura del Servicio Penitenciario de Córdoba. 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial 

y archívese cuando corresponda. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente; 

Leg. Carlos Mercado, Vocal. 

5 días - Nº 235407 - s/c - 25/10/2019 - BOE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

SECRETARIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN GRAL. DE COORDINACIÓN y 

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Se hace saber a la Sra. Pedernera Mercedes Elisea D.N.I.: 12.257.425 

que en virtud de lo que consta en la NOTA N° GRH02-303944050-819 

caratulado “INFORME DE DEUDA A FIN DE INICIAR GESTION DE RE-

CUPERO DE HABERES DE LA AGENTE”–; SE INTIMA a Ud. para que en 

el plazo de 5 días hábiles, contados a partir de la recepción de la presente 

DEPOSITE en la Cta. “Ejecución de Presupuesto” N° 900-4000/04 – CBU 

200900501000000400047 – CUIT 34-99923057-3 – Banco Provincia de 

Córdoba, la suma de pesos SETECIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS 

VEINTINUEVE CON 02/100 ($ 708.629,02), en concepto de reintegro de 

haberes indebidamente percibidos correspondiente al periodo compren-

dido entre el 14/08/2014 al 31/07/2018, en virtud de no haber prestado 

servicios a favor del Ministerio De Educación, por el periodo mencionado, 

debiendo acreditar dicho pago de manera fehaciente o en su caso formule 

el descargo pertinente, caso contrario al vencimiento del plazo, se dispon-

drá la remisión a Procuración del Tesoro a los fines del cobro judicial de lo 

adeudado por el mencionado agente. Córdoba, 18 de Octubre del 2019.

5 días - Nº 235421 - s/c - 25/10/2019 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEy 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de 

Títulos en el expediente N° 0535-095342/2009- BECERRA LILIANA PI-

LAR- Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita 

la solicitud de inscripción de posesión, requerida por BECERRA LILIANA 

PILAR D.N.I. N° 16.157.547- Sobre un inmueble según declaración jurada 

y según plano de mensura aprobado de 347,50 metros 2, ubicado en Ca-

lle: Clemente Diez de Medina N° 5864, C.P. 5020, Departamento: Capital, 

Localidad: Córdoba, Barrio: Ferreyra, lindando al Nor- Este con Calle Cle-

mente Diez de Medina, al Sur- Este con Parcela 1 Seferino J. Ferreyra, 

al Nor- Oeste con Calle Juan Ramón Rojas y al Sur- Oeste con Parcela 

8 Seferino J. Ferreyra, siendo el titular de cuenta N° 110115931628 (Lote 

8 Mza. 161) cita al titular de cuenta mencionado FERREYRA SEFERINO 

y al titular registral SEFERINO J. FERREYRA- y/o a quienes se conside-

ren con derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, para que 

en el plazo perentorio de sesenta (60) días se presenten ante la Unidad 

Ejecutora (sita en calle Rivera Indarte 33- Ciudad de Córdoba) y efectúen 

las manifestaciones y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo aperci-

bimiento de proceder como lo establece el primer párrafo del art. 14 de la 

Ley 9150.Fdo. Dr. Darío Conrado Luna, Presidente de la Unidad Ejecutora 

Cba. 16/07/2019. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar 

oposición del titular registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días 

computados desde el diligenciamiento de la notificación o desde la última 

publicación, la UNIDAD EJECUTORA procederá a dar curso al requeri-

miento formulado, a través de la correspondiente resolución que ordene 

la inscripción...”

5 días - Nº 235226 - s/c - 25/10/2019 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEy 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de 

Títulos en el expediente N° 0535-010034/2005 GARCIA LILIANA ESTER- 

CESIONARIA- FERNANDEZ DELGADO PUBLIA ARGENTINA- CEDEN-

TE- Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita 

la solicitud de inscripción de posesión, requerida por GARCIA LILIANA 

ESTER- D.N.I. N° 22.720.623- FERNANDEZ DELGADO PUBLIA ARGEN-

TINA D.N.I. N° 2.459.449- Sobre un inmueble según declaración jurada y 

según plano de mensura de 768,00 metros 2, ubicado en Calle: Avenida 

Belgrano N° S/N, C.P. 5115, Departamento: Colon, Pedanía: San Vicente, 

Localidad: Agua De Oro, lindando al Norte con Lotes N° 05- N° 06, al Sur 

con Calle Avenida Belgrano, al Este con Lote N° 33 y al Oeste con Lote N° 

36, siendo el titular de cuenta N° 130520219120 cita al titular de cuenta 

mencionado MATHIEU NELIDA ROSA y al titular registral MATHIEU DE 

ZULUAGA NELIDA ROSA- ZULUAGA HONORIO- F° Mat. N° 769169 An-

tec. Dominial: F° 12972/1979- cuenta N° 130520219138 cita al titular de 

cuenta mencionado GOYCOECHEA HECTOR RAUL y al titular registral 

GOYCOECHEA HECTOR RAUL- FOLIO REAL: Mat. N° 1058973 Antec. 

Dominial: F° 34582/81 y/o a quienes se consideren con derechos sobre 

el inmueble descripto precedentemente, para que en el plazo perentorio 

de sesenta (60) días se presenten ante la Unidad Ejecutora (sita en ca-

lle Rivera Indarte 33- Ciudad de Córdoba) y efectúen las manifestaciones 

y/u oposiciones que estimen pertinentes, bajo apercibimiento de proceder 

como lo establece el primer párrafo del art. 14 de la Ley 9150.Fdo. Dr. 

Darío Conrado Luna, Presidente de la Unidad Ejecutora Cba. 02/11/2018. 

Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición del titular 

registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días computados desde el 

diligenciamiento de la notificación o desde la última publicación, la UNI-

DAD EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento formulado, a 

través de la correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 235235 - s/c - 25/10/2019 - BOE


